
    
              

                    
  Svaz modelářů České republiky, z.s. Ve spolupráci s KPM 634  

 Falcon Rychvald, p.s 

  vyhlašuje:  

Mistrovství České republiky mládeže v  

plastikovém modelářství pro rok 2025   

Datum konání:  14. června 2025  

Místo konání:  Kulturní dům Rychvald, Náměstí Míru 1609,  

  
https://mapy.cz/zakladni?x=18.3784875&y=49.8671814&z=17&source=firm&id=400063  

Pořadatel:  SMČR, pověřený klub KPM 634 Falcon Rychald p.s 

  

Ředitel soutěže:  

Tajemník:  

Petr Potyš  

Jaroslav Kuzník 

Sportovní komisař:  Pavel Klouček  

Technické zázemí:      Luboš Kuna  

  

Soutěžní kategorie Mistrovství ČR žáků a juniorů vyhlášené SMČR:  

Letadla I.a  1:39 a větší  (např.1/18,1/24,1/32)  

Letadla I.b  1:40 až 1:60  (např.1/48)  

Letadla I.c  1:61 až 1:87  (např.1/72)  

Letadla I.d  1:88 a menší  (např.1/100,1/144, 1/200)  

      

Pozemní bojová technika II.a  1:39 a větší  (např.1/24,1/35)  

Pozemní bojová technika II.b  1:40 až 1:50  (např.1/48)  

Pozemní bojová technika II.c  1:51 a menší  (např.1/72,1/76)  

      

Modely pozemních civilních  1:19 a větší  (např.1/6,1/12)  

dopravních prostředků III.a  

https://mapy.cz/zakladni?x=18.3784875&y=49.8671814&z=17&source=firm&id=400063
https://mapy.cz/zakladni?x=18.3784875&y=49.8671814&z=17&source=firm&id=400063


 

 

Modely pozemních civilních  1:20 a menší  (např.1/24,1/32 1/72,1/87)  

dopravních prostředků III.b  

Dioráma IV.a  Všechny typy 1:71 a větší  (např.1/48, 1/32,1/35)  

Dioráma IV.b  Všechny typy 1:72 až 1:144  (např.1/72, 1/87, 1/144)  

Dioráma IV.c  Všechny typy 1:145 a menší  (např.1/350, 1/700)  

Plavidla  VI.a  Model plavidla 1:500 a větší  (např.1/72, 1/144, 1/350,1/400)  

Plavidla  VI.b  Model plavidla 1:501 a menší  (např.1/600, 1/700, 1/1200)  

Plavidla  VI.c  Model ponorky   Všechna měřítka  

          

Věkové kategorie:    

1. mladší žáci  (rok narození 2013 a mladší)  

2. starší žáci  (rok narození 2010 až 2012)   

3. kadeti  (rok narození 2007 až 2011)  

V případě, že se nesejdou tři modely ve vyhlášené kategorii, nebude vyhlášen Mistr republiky, 

pouze vítěz kategorie. Pořadatel může případně i takovou kategorii po domluvě sloučit s 

jinou..   

Startovné:      0,- Kč   

Podmínky účasti na Mistrovství ČR žákovské soutěže:  

• Mistrovství ČR mládeže je soutěž pro nominované členy SMČR. Členství v libovolném 

klubu SMČR je nutno prokázat platným členským průkazem na rok 2025.  

• Proxy (zastupování) je povoleno, ale soutěžící se tímto zbavuje možnosti podat 

protest. 

• V případě podání protestu složí protestující kauci 500,- Kč, viz Organizační a bodovací 

pravidla SMČR. V případě oprávněného protestu se kauce vrací, v opačném případě 

propadá kauce ve prospěch pořadatele.  

Informace pro soutěžící:  

• Vzhledem ke statusu bodovací soutěže dle „Organizačních a bodovacích pravidel pro 

soutěže plastikových modelářů SMČR“ je nutné doložit podklady použité při stavbě. 

Minimálně však stavební návod.  

• Přihlášení modelů: elektronicky na adrese od 13.5.2025. https://contests.ipmscz.eu/ 

Přihlášení je nutné nejpozději do pátku 13.6.2025 do 20:00. Přímo na soutěži pak 

pouze ve výjimečných případech za manipulační poplatek.  

• Modely hodnotí rozhodčí nominovaní pořadatelem    

• Pořadatel soutěže nehradí soutěžícím a jejich doprovodu cestovné a stravné.   

https://contests.ipmscz.eu/


 

• Počet modelů od jednoho modeláře je omezen na jeden pro každou vyhlašovanou 

kategorii.  

• Podrobněji viz „Organizační a bodovací pravidla pro soutěže plastikových modelářů“ 

(ke stažení na http://www.ipmscze.cz)  

Program:  

Pátek 13. 6. 2025 

   

17:00 – 20:00 po domluvě s pořadatelem možnost umístění modelů na sále kulturního domu.  

Sobota 14. 6. 2023   

07:00 -– 09:00  Příjem modelů  

09:00 – 15:00  Bodování modelů   

15:.30  Vyvěšení předběžných výsledků  

15:30 – 16:10   Čas pro podání protestů, případné obhajoby  

16:10 – 16:45    Zpracování výsledků, protesty  

16:45 – 17:15   Slavnostní vyhlášení a ukončení akce  

18:00   

  

Uzavření prostor  

Časový harmonogram může být upraven dle potřeb pořadatele.  

Pro soutěžící bude zajištěn doprovodný program. V rámci Mistrovství České republiky proběhne 

výstava plastikových modelů všech měřítek, ve které budou uděleny pořadatelem soutěže 

zvláštní ceny od firem Eduard, Mark I, Special Hobby a mnoho dalších. 

Organizační informace:  

Stravování pro účastníky MR mládeže mladší 15-ti let  bude zajištěno po dobu soutěže v 

prostorách konání Mistrovství republiky.  

Parkování vozidel: před Hostincem U Kuldana cca.200m od místa konání, individuálně na 

parkovišti před Kulturním domem.  

Kontakty:  

Petr Potyš  potys.petr@seznam.cz  +420 730 430 239  

Jaroslav Kuzník jaroslavkuznik@gmail.com +420 603 728 623 

  

Sponzoři soutěže 

http://www.ipmscze.cz/
http://www.ipmscze.cz/

